
令和 2年 4月 9日
保護者の皆さま

幼保連携型認定こども園

専 徳 寺 保 育 園

緊急事態宣言に伴う

新型コロナウイルス感染症の拡大防止に関する対応について

平素は当保育園の運営にご理解とご協力を賜り有難うございます。

さて、昨日緊急事態宣言が出され兵庫県や姫路市においても要請事項が発出されました。

今日まで保育認定に関係なく通常保育を頑張って参りましたが、感染拡大防止の観点から

新たな対応が必要となりました。つきましては４月９日から５月６日までの保育について

当園の方針をお知らせしますのでご理解のうえ、ご協力をお願いします。

１）登園の自粛を要請します

・１３日以降は感染拡大防止の点から登園(利用)を控えてください。

お仕事やご家庭の都合もありますので４月１１日（土）まで通常保育します。

ですから子どもが安全に過ごせる環境を直ちに整えてください。

・期間中は必要不可欠な園児のみ保育いたしますので、必要な方は別紙「保育利用

申出書」を今週中に提出してください。

２）その他

・保育料等返還の制度がありますが、保育園で手続きを進めます。

給食費についても日割り計算します。ご不明の際は職員室にお知らせください。

・現時点での方針です。今後の変更などのお知らせは「キッズリー」で行います。

登録または進級手続きが完了していない方は至急お願いします。

・各種資料は保育園ホームページに掲載しています。

最後になりましたが、

突然の方針変更で大変ご無理を申し上げますが、何卒宜しくお願いします。

毎日元気に遊ぶ子どもの姿を見ていると本当に残念です。

子どもにとっての最善の利益を考え、姫路市全域で実行可能な感染症封じ込めに協力をし、

一日でも早い収束を願っての対応です。ご家庭で子どもたちを守ってください。

期間中、保育園は休まず開いています。キッズリーで毎日の様子を送ってくだされば担任

は安心すると思います。何かご不明な点がありましたら遠慮なくお申し出ください。

ご家庭での規則正しい生活習慣を身につけさせ、体調管理に努めてください。また体調不

良の際は、速やかに医療機関を受診すると共に保育園に連絡ください。


